Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 23/09/2024 - 14:31 11927/2024

1

OFÍCIO PRESIDENTE Nº 591/2024

São Roque, 23 de setembro de 2024.

Prezada Senhora,

Tem o presente a grata satisfação de cumprimentá-
lo e, na oportunidade, solicitar os bons ofícios de Vossa Senhoria, junto ao
setor competente, no sentido de instalar de canaletas na Estrada da
Serrinha, à altura do 414.

Conforme é possível observar nas imagens em
anexo, no referido ponto, ocorre o acumulo de muita água pluvial, situação que
faz a localidade ficar intransitável tanto a carro quanto a pedestres. O
empoçamento ainda faz que a estrada resulte-se com lama espalhada, tirando
a visibilidade da estrada, impedindo qualquer sinalização.

Por essas razões, a presente medida trará mais
mobilidade e segurança ao espaço imperando-se os serviços.

Ainda, solicito que seja realizado estudo visando a
instalação de uma boca de lobo antes da entrada da entidade Comitiva Brasil
Poeira, na referida localizada aqui citada para coletar as águas e direcioná-las
ao córrego que está à 50 m do local.

Informo, por fim, que junto a este Ofício, envio, em
anexo, o Protocolo 32.720/2024, da entidade Comitiva Brasil Poeira, solicitando
a mesma solicitação aqui apresentada.

Aproveito o ensejo para renovar meus sinceros
protestos de estima e consideração.

Atenciosamente,

RAFAEL TANZI DE ARAÚJO
(RAFAEL TANZI)

Presidente

À
Ilustríssima Senhora
ENGª MARINA MAGALHÃES
MD. Diretora do Departamento de Obras da Prefeitura da Estância Turística de
São Roque – SP

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

  Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 23/09/2024 - 14:31 11927/2024

2

C/C

Ao
Excelentíssimo Senhor
MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAÚJO
DD. Prefeito da Estância Turística de
São Roque – SP

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

23/09/2024,12:33 Verificaçãode assinaturas| Centralde Serviços | Prefeiturade São Roque

Prefeitura de São Roque
Central de Atendimento = Menu

Protocolos
Abertura e Consulta

de RequerimentosAdministrativos.

Protocolo 32.720/2024

Código de acompanhamento:629.817.271.055.792.663
Sua solicitação foi recebidacom sucesso.

Data e Hora de Recebimento:
23/09/2024 12:32:59

Enviado inicialmentepara:

DO - Departamentode Obras

Em instantesvocê receberáuma cópia desta confirmaçãoem seu e-mail.

Enviar
Inicio

Meu Inbox

Central de Serviços

https://saoroque.1doc.com.br/b.php?pg=wp/wp&passo=38s=saoroque&erros=08itd=5&hash=38E3F0E8C8559B5D2A164C588esconde=naoiin 12

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 23/09/2024 - 14:31 11927/2024

3

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

23/09/2024,12:33 Verificaçãode assinaturas | Centralde Serviços | Prefeiturade São Roque

Organograma

Transparência
Verificar Assinatura

Baixe o Aplicativo da

Central de Atendimento

[cia dido] Download on the

fereAA E GN To RSitoiç)

Wu! Prefeitura de São Roque
Central de Atendimento

& (11) 4784-8500

Q Rua: São Paulo, nº 966 - Taboão | CEP: 18135-125

https://saoroque.1doc.com.br/b.php?pg=wp/wp&passo=38s=saoroque&erros=08itd=5&hash=38E3F0E8C8559B5D2A164C588esconde=naoiin 22

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 23/09/2024 - 14:31 11927/2024

4

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

   Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 23/09/2024 - 14:31 11927/2024

5

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

   Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 23/09/2024 - 14:31 11927/2024

6

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

   Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 23/09/2024 - 14:31 11927/2024

7

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

   Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 23/09/2024 - 14:31 11927/2024

8

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

   Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 23/09/2024 - 14:31 11927/2024

9

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

   Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 23/09/2024 - 14:31 11927/2024

10

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

   Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 23/09/2024 - 14:31 11927/2024

11

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 23/09/2024 - 14:31 11927/2024

12

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

   Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 23/09/2024 - 14:31 11927/2024

13

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: YV43NZKY107AP4J6
		2024-09-23T16:05:10-0300

		2024-09-23T16:05:10-0300

		2024-09-23T16:05:10-0300

		2024-09-23T16:05:10-0300

		2024-09-23T16:05:10-0300

		2024-09-23T16:05:10-0300

		2024-09-23T16:05:10-0300

		2024-09-23T16:05:10-0300

		2024-09-23T16:05:10-0300

		2024-09-23T16:05:10-0300

		2024-09-23T16:05:10-0300

		2024-09-23T16:05:10-0300

		2024-09-23T16:05:10-0300